
                         Комитет образования администрации г. Котовска    
                           Тамбовской области 

ПРИКАЗ 

 

 

15.02.2024   

 

 

 г. Котовск 

 

 

                                 № 72  

 

 

Об итогах проведения городского фестиваля детского творчества «Котовских 
улиц тихий разговор» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

№ 463 от 25.12.2023 «О проведении городского фестиваля детского творчества 
«Котовских улиц тихий разговор» с 1 по 15 февраля 2024 года проведен 

городской фестиваль детского творчества «Котовских улиц тихий разговор» 

(далее - Фестиваль).   

В Фестивале приняли участие 66 обучающихся из: МБУ ДО «Дом 
детского творчества», МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП». 

Фестиваль проводился в трех направлениях: конкурс авторских стихов и песен 
о г. Котовске - «Котовских улиц тихий разговор», конкурс фото и видео 
произведений о г. Котовске - «Объективный объектив», конкурс живописных 
работ, посвященных г. Котовску - «Краски Котовска». 

В конкурсе «Котовских улиц тихий разговор» приняли участие 14 

обучающихся, в том числе из: МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 9 обучающихся, 
МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 5 обучающихся. 

На конкурсе «Объективный объектив» приняли участие 35 обучающихся, 

в том числе из: МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 31 обучающийся, МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» - 4 обучающихся.  

На конкурсе «Краски Котовска» приняло участие 17 обучающихся, в том 
числе из: МБУ ДО «Дом детского творчества» - 3 обучающихся, МБОУ 
«Школа-ЭКОТЕХ» - 1 обучающийся, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 13 

обучающихся. 

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров конкурсов Фестиваля (Приложение 
№1). 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля:  
- Мандрыкиной Н.В. – директору МБУК Музейный историко – 

просветительский образовательный комплекс; 
 - Клюкиной Н.А. - руководителю Муниципального Центра духовно-

нравственного воспитания; 
- Мироновой Н.В. – научному сотруднику МБУК Музейный историко – 

просветительский образовательный комплекс; 
- Казьминой Г.В. – педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу, 

методиста МКУ «ИМЦ». 
 

 

 

Председатель   
комитета образования                                                                           Е.В. Шмырева   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 

                                                                                           от 15.02.2024 № 72 

 

Список победителей и призеров конкурса авторских стихов и песен о 
г.Котовске «Котовских улиц тихий разговор» 

 
Авторские стихи 

 

Возрастная категория «1 класс» 

1 место – Потапов Семен, обучающийся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(руководитель: Шишкина А.Ф.) 

 

Возрастная категория «2 класс» 

1 место – Попова Ксения, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(руководитель: Олейникова В.Н.) 

 

Возрастная категория «5 класс» 

1 место – Вязовова Софья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тихонова О.В.) 

2 место – Цуканов Дмитрий, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тихонова О.В.) 

3 место – Башкирова Вера, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Воробьев М.О.) 

 

Возрастная категория «6 класс» 

1 место – Фомина Вера, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Анисимова В.В.) 

1 место – Минаева Полина, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(руководитель: Минаева О.С.) 

2 место – Луцкова Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководители: Анисимова В.В., Черкасова М.В.) 

2 место – Козельцева Кира, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Кормышова И.А.) 

 

Возрастная категория «7 класс» 

1 место – Самодуров Ефим, обучающийся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(руководитель: Чернопятова О.И.) 

1 место – Ходанович Екатерина, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(руководитель: Полякова А.С.) 

 

Возрастная категория «8 класс» 

1 место – Титова Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Зайцева Е.А.) 

 



Возрастная категория «10 класс» 

2 место – Михайлов Арсений, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Буданцева А.К.) 

3 место – Перегудов Матвей, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Баева Н.И.) 

 

Список победителей и призеров конкурса фото и видео произведений о 
г.Котовске «Объективный объектив»  

 
Фотографии 

 

Возрастная категория «7 лет»: 
1 место – Потапов Семен, обучающийся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Шишкина А.Ф.) 
 

Возрастная категория «8 лет»: 
1 место – Белоусова Ксения, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Олейникова В.Н.) 
 

Возрастная категория «9 лет»: 
1 место – Попова Ксения, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Олейникова В.Н.) 
 

Возрастная категория «9-10 лет»: 
1 место – Зяблов Егор, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Карлина Е.В.) 
2 место – Алексеев Андрей, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Лаврентьева Л.В.) 
3 место – Козлов Богдан, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Лаврентьева Л.В.) 
 

Возрастная категория «10-11 лет»: 
1 место -  Шаган Евгений, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Губарева Н.А.) 
1 место -  Потапов Павел, обучающийся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель: Петрова Н.В.) 
2 место -  Потапова Арина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Кормышова И.А.) 
3 место – Полякова Варвара, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Губарева Н.А.) 
3 место - Парамонова Матрона, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Губарева Н.А.) 
 

Возрастная категория «11-12 лет»: 
1 место - Ефремова Анна, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Воробьев М.О.) 



2 место – Пронина Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Воробьев М.О.) 

2 место – Ефремова Анна, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Воробьев М.О.) 

 

Возрастная категория «15 лет»: 
1 место – Мамедова Нармин, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Черкасова М.В.) 
1 место – Куксова Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Черкасова М.В.) 
2 место – Мамедова Нармин, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Черкасова М.В.) 
2 место – Куксова Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Черкасова М.В.) 
3 место – Куксова Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель: Черкасова М.В.) 
 

Возрастная категория «16 лет» 

1 место – Ильин Анатолий, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

1 место – Горюнова София, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Баева Н.И.) 

1 место – Лавренко Степан, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Буданцева А.К.) 

1 место – Архипова Анастасия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

2 место – Милованова Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

2 место – Иванцова Карина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

 

2 место -  Емельянова Ульяна, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

2 место – Потапова Кира, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

3 место – Серегина Екатерина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

3 место – Наливкина Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тимохина М.Ю.) 

 

Видео произведения 

 

Возрастная категория «1 класс» 

1 место – Козадаева Елизавета, Горелова Юлия, Сенякин Семен, Субботин 
Егор, Сергиенко Артем, обучающиеся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Козадаева Т.С.) 

 



Возрастная категория «8 класс» 

1 место – Юдаев Антон, Лейченкова Аксиния, обучающиеся МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП» (руководитель: Зайцева Е.А.) 

1 место – Карапетян Амалия, Плешивцева Екатерина, Даврешян Алла, 

обучающиеся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (руководитель: Просина Н.Н.) 
 

Список победителей и призеров конкурса живописных работ, 
посвященных г.Котовску «Краски Котовска» 

 

Возрастная категория «2 класс» 

1 место - Рязанова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель: Климонова И.С.) 

 

Возрастная категория «3 класс» 

1 место – Климонова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель: Климонова И.С.); 

1 место -  Зяблова Юлиана, обучающаяся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(руководитель: Шелпакова Т.А.) 

3 место – Глушенкова Маргарита, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (руководитель: Пачина Е.В.) 

3 место - Филимонова Лилия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Пачина Е.В.) 

 

Возрастная категория «4 класс» 

1 место – Юмашева Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель: Климонова И.С.) 

 

Возрастная категория «5 класс» 

1 место – Дегерменджи Алиса, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Губарева Н.А.) 

2 место – Блинова Варвара, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тихонова О.В.) 

3 место – Цуканков Дмитрий, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Тихонова О.В.) 

 

Возрастная категория «6-7 класс» 

1 место (гран-при) – Чулкова Кристина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (руководитель: Кормышова И.А.) 

1 место - Шевлягина Яна, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Анисимова В.В.) 

2 место – Магатина Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Анисимова В.В.) 

2 место – Татаринцева Мария, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Кормышова И.А.) 

3 место –Щетинина Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Кудряшова С.Ю.) 



 

Возрастная категория «8 класс» 

3 место – Казадаева Милена, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Зайцева Е.А.) 
 

Возрастная категория «9-10 класс» 

1 место – Шершукова Алиса, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Бирюкова М.А.) 

2 место – Озерова Ольга, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(руководитель: Буданцева А.К.) 
 

 

 
 

 


